

平成29年11月29日

各 位

会社名 サイボウズ株式会社
本店所在地 東京都中央区日本橋二丁目7番1号
代表者の役職氏名 代表取締役社長 青野 慶久
(コード番号4776 東証第一部)
問い合わせ先 IR担当
電話番号 03-4306-0808 (代表)

平成29年10月度 月次業績推移のお知らせ

平成29年10月度の月次売上高、月次営業利益につきまして、以下のとおりお知らせいたします。なお、数値は速報値であるため、以後修正される場合があります。

記

■平成29年12月期の月次業績

			平成29年度（平成29年1月1日～平成29年12月31日）											
			1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
売上高	月次	(百万円)	708	723	884	762	730	804	748	727	822	817		
	前年同期比		115%	111%	113%	116%	116%	119%	123%	120%	120%	120%		
営業利益	月次	(百万円)	193	177	231	131	103	13	65	116	97	80		
	前年同期比		169%	144%	130%	211%	323%	18%	75%	130%	144%	73%		
売上高	累計	(百万円)	708	1,431	2,315	3,078	3,808	4,613	5,361	6,089	6,911	7,729		
	前年同期比		115%	113%	113%	114%	114%	115%	116%	116%	117%	117%		
営業利益	累計	(百万円)	193	370	602	734	838	851	916	1,033	1,131	1,212		
	前年同期比		169%	156%	145%	153%	164%	145%	136%	135%	136%	129%		

(注) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「－」で記載しております。

当社の投資状況をよりタイムリーに把握いただくため、月次の業績（売上高、営業利益）について、毎月速報ベースで開示していくことといたしました。今後は毎月16～18営業日前後に、前月の売上高および営業利益の速報値をお知らせしてまいります。

なお、今期の業績予想については、平成29年11月13日公表した内容から変更はありません。具体的な数値については、下記をご参照ください。

■（平成29年11月13日公表）平成29年12月期の連結業績予想（平成29年1月1日～平成29年12月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
通 期	9,350 ～9,450	380 ～610	380 ～610	55 ～230	1.20 ～5.01

業績予想および新たな開示の理由に関して、平成29年11月13日に公表した内容のとおりではありませんが、再度下記にてご説明いたします。

当期につきましては、黒字を維持する予定であるものの、クラウド事業の環境変化をとらえつつ、状況に応じて機動的に投資していくことを基本方針としております。これにより、当期の見通しが常に変化を続ける状況であることから、当期においては、開示基準に達しているかに関わらず四半期決算発表日時時点で判明している投資見込みを加味して、その時点における当期の連結業績予想値を公表してまいりました。しかし、このような状況においては、最終的な業績見込みを特定値で予想すること自体が困難であると判断し、レンジ形式で開示することが適切と考えました。また、現在、売上高を月次で開示しておりますが、今後は売上高に加え営業利益についても月次ベースで開示することで、リアルタイムに投資状況をお知らせしてまいります。

(参考情報)

■平成28年12月期の月次業績

			平成28年度（平成28年1月1日～12月31日）											
			1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
売上高	月次	(百万円)	615	652	782	657	628	676	609	608	684	682	705	736
		前年同期比	111%	119%	112%	115%	115%	105%	113%	116%	117%	118%	125%	112%
	累計	(百万円)	615	1,267	2,050	2,707	3,335	4,012	4,622	5,230	5,915	6,597	7,302	8,039
		前年同期比	111%	115%	114%	114%	114%	113%	113%	113%	113%	114%	115%	115%
営業利益	月次	(百万円)	114	123	179	62	32	74	86	89	67	110	23	▲449
		前年同期比	114%	105%	98%	—	—	228%	—	376%	494%	429%	—	—
	累計	(百万円)	114	237	416	479	511	586	672	762	830	941	965	515
		前年同期比	114%	110%	104%	125%	141%	148%	252%	262%	273%	285%	—	—

(注) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「—」で記載しております。

以上